



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nytov 12, Box 170
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

COGÉTIL SCANDINAVIA APS
BENSHØJ INDUSTRIVEJ 13A, SDR. ONSILD, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. april 2016

Lars Uldal Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Cogétil Scandinavia ApS Benshøj Industrivej 13A, Sdr. Onsild 9500 Hobro
	CVR-nr.: 31 48 41 11 Stiftet: 10. juni 2008 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Linhardt Jensen Birger Nielsen Lars Uldal Kristensen
Direktion	Lars Uldal Kristensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nytorv 12, Box 170 9500 Hobro
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Adelgade 31 9500 Hobro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af professionelle løsninger indenfor pumper, måleudstyr og tilbehør til diesel, olie og fedt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Omsætning og aktivitetsniveau har forsat været præget af vækst i 2015. Omsætningsvæksten er sket samtidig med, at ledelsen har foretaget tilpasninger af organisationen samt prisreguleringer af selskabets ydelser og produkter. Disse tilpasninger har resulteret i tilfredsstillende drift for 2015.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.525.308	3.887.832
Personaleomkostninger.....	1	-4.362.300	-3.723.777
Af- og nedskrivninger.....		-329.720	-611.422
DRIFTSRESULTAT		1.833.288	-447.367
Andre finansielle indtægter.....		29.310	17.884
Andre finansielle omkostninger.....		-460.908	-358.866
RESULTAT FØR SKAT		1.401.690	-788.349
Skat af årets resultat.....	2	-334.170	178.112
ÅRETS RESULTAT		1.067.520	-610.237
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		125.000	0
Overført resultat.....		942.520	-610.237
I ALT		1.067.520	-610.237

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Udviklingsomkostninger.....		19.195	29.660
Software.....		32.877	44.715
Goodwill.....		432.900	612.900
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	484.972	687.275
Grunde og bygninger.....		1.033.540	968.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		635.642	749.751
Indretning af lejede lokaler.....		65.788	74.910
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.734.970	1.792.884
Deposita.....		191.000	191.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	191.000	191.000
ANLÆGSAKTIVER.....		2.410.942	2.671.159
Varelager.....		3.976.714	2.892.165
Varebeholdninger.....		3.976.714	2.892.165
Tilgodehavender fra salg.....		3.796.141	2.609.684
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		899.703	265.995
Udskudt skatteaktiv.....		0	58.647
Andre tilgodehavender.....		59.071	13.522
Periodeafgrænsningsposter.....		35.587	70.479
Tilgodehavender.....		4.790.502	3.018.327
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.767.216	5.910.492
AKTIVER.....		11.178.158	8.581.651

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		1.956.232	1.013.712
Forslag til udbytte.....		125.000	0
EGENKAPITAL.....	6	2.206.232	1.138.712
Hensættelse til udskudt skat.....		145.121	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		145.121	0
Banklån (1 lån).....		1.326.186	0
Billån.....		87.510	105.947
Valutalån (2 lån).....		667.114	960.610
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.080.810	1.066.557
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	698.636	747.104
Gæld til pengeinstitutter.....		1.973.960	2.541.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.792.579	1.732.238
Selskabsskat.....		139.535	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		37.903	0
Anden gæld.....		1.103.382	1.355.143
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.745.995	6.376.382
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.826.805	7.442.939
PASSIVER.....		11.178.158	8.581.651
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.572.703	3.107.254	
Pensioner.....	415.199	424.871	
Andre omkostninger til social sikring.....	234.627	121.883	
Andre personaleomkostninger.....	139.771	69.769	
	4.362.300	3.723.777	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	130.402	0	
Regulering af udskudt skat.....	203.768	-178.112	
	334.170	-178.112	
Immaterielle anlægsaktiver			3
	Udviklings- omkostninger	Software	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015.....	52.350	55.514	1.800.000
Tilgang.....	0	10.000	0
Kostpris 31. december 2015.....	52.350	65.514	1.800.000
Afskrivninger 1. januar 2015.....	22.685	10.799	1.187.100
Årets afskrivninger.....	10.470	21.838	180.000
Afskrivninger 31. december 2015.....	33.155	32.637	1.367.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	19.195	32.877	432.900
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	1.008.941	1.952.205	0
Tilgang.....	81.364	375.000	0
Afgang.....	0	-559.680	91.217
Kostpris 31. december 2015.....	1.090.305	1.767.525	91.217
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	40.717	1.202.454	16.307
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-371.310	0
Årets afskrivninger.....	16.048	300.739	9.122
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	56.765	1.131.883	25.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	1.033.540	635.642	65.788

NOTER

	Note
Finansielle anlægsaktiver	5

	Deposita
Kostpris 1. januar 2015.....	191.000
Kostpris 31. december 2015.....	191.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	191.000

Egenkapital	6
--------------------	----------

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	1.013.712	0	1.138.712
Forslag til årets resultatdisponering.....		942.520	125.000	1.067.520
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	1.956.232	125.000	2.206.232

Anpartskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån (1 lån).....	392.093	1.690.267	364.081	0
Billån.....	170.947	125.094	37.584	0
Valutalån (2 lån).....	1.250.621	964.085	296.971	0
	1.813.661	2.779.446	698.636	0

Eventualposter mv.	8
---------------------------	----------

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 187 tkr. Lejemålet er fra lejers side uopsigeligt indtil august 2016, hvorefter lejemålet har 6 måneders opsigelse.

Operationel leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter. Den gennemsnitlige årlige leasingydelse er 428 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12-59 mdr. og en samlet restleasingydelse på 990 tkr. og en samlet tilbagekøbsforpligtelse på 504 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 550 tkr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord Bank A/S har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelager samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Til sikkerhed for moderselskabets engagement med Spar Nord Bank A/S har selskabet stillet selvskyldnerkaution.